CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 73/2002

Revoga equivalências no Curso de Administração, habilitação Comércio Exterior.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão do Colegiado do dia 10 de dezembro de 2002,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar as equivalências do Curso de Administração, habilitação Comércio Exterior, abaixo relacionadas:

	DISCIPLINA BASE
	GR.
	DISCIPLINA EQUIVALENTE
	CURSO
	GR.

	618 – Adm. da Produção II
	1
	454 – Adm. Estratégica

518 - Adm. Estratégica

558 - Adm. Estratégica I

3010 - Adm. Estratégica I
	ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (M)
	3

4

5

1

	614 – Adm. de Sistemas de Informação II
	1
	448 – Adm. de Qualidade

521 – Adm. de Qualidade

555 – Adm. de Qualidade

3007 – Adm. de Qualidade
	ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (M)
	3

4

5

1

	612 – Adm. Financeira e Orçamentária I
	1
	429 – Custo Gerencial

483 – Custo Gerencial

553 – Custo Gerencial I

3005 – Custo Gerencial I
	ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (M)
	3

4

5

1

	600 – Direito
	1
	443 - Direito Administrativo

501 - Direito Administrativo

550 - Direito Administrativo

3002 - Direito Administrativo
	ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (M)
	3

4

5

1

	605 – Direito Tributário
	1
	296 – Legislação Tributária II

372 – Legislação Tributária II

423 – Direito Tributário II

491 – Direito Tributário II

548 – Direito Tributário II

3000 - Direito Tributário II
	ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (M)
	1

2

3

4

5

1

	609 – Sistemática – Exportação
	1
	443 – Direito Administrativo

501 – Direito Administrativo

550 – Direito Administrativo

3002 - Direito Administrativo
	ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (N)

ADM EMP (M)
	3

4

5

1

	613 – Sistemática – Importação
	1
	554 – Custo Gerencial II

3006 – Custo Gerencial II
	ADM EMP (N)

ADM EMP (M)
	5

1

	581 – Teoria da Adm. I
	1
	353 – Teoria Geral da Adm. I
	ADM EMP (N)
	2

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Criciúma, 10 de dezembro de 2002.

PROF. GILDO VOLPATO

PRESIDENTE DO CONSEPE